

27	標 題	4		
”	本 文	下ヨリ 6	Verschussatelektasie .....	Verschussatelektase .....
28	標 題	4		
27	本 文	6	Lungenatelektasie .....	Lungenatelektase .....
”	”	7	Retardation .....	Retraktion .....
(邦 文 第 一 編 及 ビ 第 二 編)				
頁	場 所	行	誤	正
295	本文左側	下ヨリ 5	第 7 群 1 例	第 7 日 群 1 例
297	同 右	6	完全 = 癒 者	完全 = 癒 著
301	同 左	下ヨリ 3	(第 3 號家兎ノ附圖	(第 3 號家兎、附圖
302	同 右	下ヨリ 4	變化ヲ考へ	變化ト考へ
303	同 右	12	Birntaum	Birnbaum
”	同 右	14	F. Freischner	F. Fleischner
304	同 左	13	肺間腔	肋間腔
314	同 左	下ヨリ 4	肺炎	肺炎
”	同 右	3	除々ニ	徐々ニ
316	文獻右側	下ヨリ 15	(zia von Bowen)	(zit von Bowen)
”	同 左	下ヨリ 4	zit oon Bowen	zit von Bowen
319	本文左側	9	結紮家兎例	結紮家兎31例
320	同 左	6	多数ヲ 2 個	多数ヲ 3 個
”	同 左	10	略々符	略符
326	第Ⅱ表第1劃	生存期間ノ欄	(對照)	(對照)
332	見 出 シ	下ヨリ 1	I「ア」肺ノ大量結核菌感染所見(第4試驗)	[削除ス]
333	同	1	II「ア」肺ノ極大量結核菌感染所見(第5試驗)	[削除ス]
333	同	下ヨリ 7	I「ア」肺ノ大量結核菌感染所見(第4試驗)	[「ゴシツク」トス]
337	同	7	II「ア」肺ノ極大量結核菌感染所見(第5試驗)	[「ゴシツク」トス]
342	本文左側	12	シテヨリ	シテヨク
”	同 右	2	擴張	擴張
343	同 左	3	反對側「ア」肺	反對側非「ア」肺

346	同 右	13	第4 =	士 十 十 十 卅 卅	第四 =	士 十 十 十 卅 卅
347	第Ⅶ表	最下欄第三劃				
350	本文右	下ヨリ7	沈著		沈著	
„	同 左	下ヨリ3				
351	同 右	6				
„	同 右	11				
„	同 右	下ヨリ11	小血管ノ小氣管枝		小血管並ニ小氣管枝	

第16卷第2號 高安論文正誤表

頁	場 所	行	誤	正
16	歐文抄録	3	herbeizuführende ○○	herbeiführende ●●
17	„	7	grössere Mortalität	grösseren Mortalität
19	„	7	(Toxizität) des originalen Tuberkulins ○○○	(Toxizität) beim originalen Tuberkulin ●●●

第16卷第3號 山名論文正誤表

歐 文

頁	場 所	誤	正
	第一行(表題)	Lugentuberkulösen,	Lungentuberkulösen,
	第 六 行	19 Gesunden † 10 Fälle,	19 Gesunden( † 10 Fälle,
	第 十 三 行	2) Bei Lugentuberkulösen	2) Bei Lungentuberkulösen

和 文

頁	場 所	誤	正
184	下ヨリ二行目(表中)	15/10	31/10

説明脱文 = 付キ追加

第・表 第一行中

試 I = 試薬第一液所要量

「ウ」=「ウロビリノーゲン」

「イ」=「インヂカン」